РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2012
                           с.Лысогорка
           № 37

	Об утверждении  плана противодействия коррупции в администрации Лысогорского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Указом Президента Российской Федерации
от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 — 2013 годы и внесении  изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации Лысогорского сельского поселения согласно приложению.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лысогорского сельского поселения
С.А.Ткаченко
Приложение к распоряжению администрации

Лысогорского сельского поселения
от 03.04.2012г. № 37
План противодействия коррупции в администрации Лысогорского сельского поселения
 на 2012 – 2013 годы,
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 — 2013 годы и внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Объем финанси

рования (тыс.руб.)

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Лысогорского сельского поселения
	2012-2013 г.г.
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	1.2
	Привлечение в установленном порядке представителей институтов гражданского общества и общественных организаций к проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  и их проектов
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	1.3
	Внедрение мер по усилению общественного контроля за использованием местного бюджета
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Заведующий сектора по финансово экономическим вопросам
	-

	1.4
	Подготовка предложений и внедрение в деятельность Лысогорского сельского поселения инновационных технологий, повышающих объективность и обеспечивающих прозрачность при принятии нормативных правовых актов и управленческих решений, а также обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие муниципальных образований и их взаимодействие с гражданами и организациями в рамках оказания государственных услуг
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	1.5
	Организация работы по своевременному изданию нормативного акта по факту сообщения муниципальных служащих,  установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.

	2012-2013 г.г.
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	1.6
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими Лысогорского сельского поселения ограничений, запретов и по исполнению       обязанностей,       установленных       в       целях противодействия    коррупции,    в    том    числе    ограничений, касающихся получения подарков
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	2.Практические мероприятия

	2.1
	Учет и ведение реестра муниципального имущества
	2012-2013 г.г.
	Специалист 1 категории по земельным  и имущественным отношениям
	-

	3.Вопросы кадровой политики

	3.1
	Разработка и принятие мер по совершенствованию работы профилактики коррупционных и других правонарушений
	2012-2013 г.г.
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	3.2
	Осуществление контроля за соблюдением  муниципальными служащими Лысогорского сельского поселения ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных законодательством о       государственной       гражданской      службе      в       целях противодействия      коррупции,       нарушения      ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарков. По каждому выявленному нарушению проводить проверку в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской      Федерации,      и      применять      к      виновным соответствующие меры юридической ответственности
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	3.3
	Организовать постоянную работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы Лысогорского сельского поселения, и принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	4.Антикоррупционная пропаганда и просвещение

	4.1
	Систематическое опубликование в электронных средствах массовой информации информации о подписании контрактов, предусматривающих использование бюджетных средств, а также отчетов о целевом расходовании бюджетных средств
	2012-2013 г.г.
	Заведующий сектора по финансово экономическим вопросам;

Специалист 1 категории экономист
	-

	4.2
	Опубликование в печатных средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации мероприятий по противодействию коррупции
	2012-2013 г.г.
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	4.3
	Проведение совещаний, семинаров по вопросам противодействия коррупции.
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	4.4
	Проведение мероприятий по формированию в администрации Лысогорского сельского поселения отрицательного отношения к коррупции, в том числе негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей. Каждый факт коррупции предавать гласности
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	5.Антикоррупционное образование

	5.1
	Проведение встреч в старших классах образовательных учреждений по вопросу правовой направленности раскрывающей современные подходы к противодействию коррупции в Российской Федерации
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	5.2
	Доведение до муниципальных служащих положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	6.Меры по противодействию коррупции в сфере экономических и имущественных отношений

	6.1
	Реализация мер по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе;

Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройству;

Специалист 1 категории по земельным  имущественным отношениям
	-

	7.Обеспечение прозрачности деятельности

	7.1
	Опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Лысогорского сельского поселения информации о деятельности администрации поселения в сфере противодействия коррупции
	2012-2013 г.г.
	Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

	7.2
	Координация работы по приведению должностных регламентов муниципальных служащих в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам   государственных услуг
	2012-2013 г.г.
	Глава Лысогорского сельского поселении;

Ведущий специалист по делопроизводству, правовой и кадровой работе
	-

Глава Лысогорского сельского поселения
С.А.Ткаченко